
PLACENÁ TV V ČR:

VÍCE STANIC, VÍCE DIVÁKŮ



Placenou TV v Česku mapujeme od roku 2020,

přináší výsledky přímo od diváků

8 000 respondentů (ročně)

• internetová TV populace 15–69

4x ročně sběr dat

• čtvrtletně

• metoda CAWI

Zdroj: Atmedia, atmedia index, H2 2020 (21. 10. – 13. 11. 2020), 2 036 respondentů; H2 2021 (14.–28. 10. 2021), 2 035 respondentů; H2 2022 (4.–16. 10. 2022, 2.–15. 1. 2023), 

3 910 respondentů; internetová TV populace 15–69;  respondenti: Český národní panel, sběr dat: Ressolution a Nielsen, CAWI 



NA TRH S TV REKLAMOU 

VSTUPUJÍ NOVÉ STANICE



Trh měřených TV stanic v Česku se vyvíjí

4 |  Zdroj: Atmedia, atmedia index, 17. 03. – 29. 03. 2022, 09. 05. – 16. 05. 2022, 1 325 respondentů (internetová televizní populace 15–69);  

respondenti: Český národní panel, sběr dat: Nielsen Admosphere, CAWI 

*Placené měřené TV 

stanice ke květnu 2023

stav v roce 2023*

*Volně šířené měřené TV 

stanice ke květnu 2023

3637

stav v roce 2018

17

stav v roce 2018

22

stav v roce 2023*

Zdroj: ATO – Nielsen, 

2018, květen 2023



Na TV reklamní trh vstoupily nové stanice

5 |  Zdroj: Atmedia, atmedia index, 17. 03. – 29. 03. 2022, 09. 05. – 16. 05. 2022, 1 325 respondentů (internetová televizní populace 15–69);  

respondenti: Český národní panel, sběr dat: Nielsen Admosphere, CAWI 



Sledovanost placených TV stanic se zvyšuje

6 |  Zdroj: Atmedia, atmedia index, 17. 03. – 29. 03. 2022, 09. 05. – 16. 05. 2022, 1 325 respondentů (internetová televizní populace 15–69);  

respondenti: Český národní panel, sběr dat: Nielsen Admosphere, CAWI 

+ 54%
nárůst podílu na sledovanosti 

placených TV stanic za 

posledních 6 let

2,1 %

3,2 %

2018 2023

Zdroj: ATO – Nielsen, Živě + 

TS0–3, 2018, leden–květen 

2023, Share, CS 15–69

*Placené měřené TV 

stanice do května 2023



POČET DIVÁKŮ S 

PLACENOU TV ROSTE



Více než polovina diváků má placenou TV

47% 44% 43%

53% 56% 57%Placené vysílání

Pozemní vysílání

Zdroj: Atmedia index, způsob 

TV příjmu na hlavním 

televizoru v domácnosti

H2 2020 H2 2021 H2 2022



Terestrika má v Česku dlouhodobou tradici

74%
67%

23%

72%

53%

21%

61%

45%
18%

Stačí mi nabídka TV stanic, které 

mám přes pozemní vysílání

Nechci platit za 

televizní příjem

Nechci řešit změnu 

televizního příjmu

H
2
 2

0
2
0

H
2
 2

0
2
1

H
2
 2

0
2
2

Zdroj: Atmedia index, diváci 

s neplaceným příjmem TV na 

hlavním televizoru v 

domácnosti (DVB-T2)



Placená TV nabízí divákům „něco navíc“

36%

44%
37% 38%

22%

41%
37%

27%

Chci mít možnost zpětného 

zhlédnutí TV pořadů

Chci sledovat TV stanice, které 

nejsou k dispozici v rámci 

pozemního vysílání

Chci mít možnost sledovat televizi 

na více zařízeních současně

H
2
 2

0
2
0

H
2
 2

0
2
1

H
2
 2

0
2
2

Zdroj: Atmedia index, diváci s 

placeným příjmem TV na hlavním 

televizoru v domácnosti 

(IPTV/kabel nebo satelit)



Měsíční částka za placenou TV zůstává stejná

11 |  Zdroj: Atmedia, atmedia index, 17. 03. – 29. 03. 2022, 09. 05. – 16. 05. 2022, 3 939 respondentů (internetová televizní populace 15–69);  

respondenti: Český národní panel, sběr dat: Nielsen Admosphere, CAWI 

H2 2020 H2 2021 H2 2022

385 Kč 387 Kč 389 Kč

Zdroj: Atmedia index, diváci s 

placeným příjmem TV na hlavním 

televizoru v domácnosti 

(IPTV/kabel nebo satelit)

0,9 %
z průměrné mzdy dá 

divák/domácnost za měsíční 

platbu za placenou TV

ČSÚ, H2 2022, podíl průměrné měsíční 

částky za placenou TV k průměrné 

hrubé mzdě



Naskenujte QR kód a 

projděte si atmedia index!

www.atmedia.cz/atmedia-index


	Snímek 1: PLACENÁ TV V ČR: VÍCE STANIC, VÍCE DIVÁKŮ
	Snímek 2: Placenou TV v Česku mapujeme od roku 2020,          přináší výsledky přímo od diváků
	Snímek 3
	Snímek 4: Trh měřených TV stanic v Česku se vyvíjí
	Snímek 5: Na TV reklamní trh vstoupily nové stanice
	Snímek 6: Sledovanost placených TV stanic se zvyšuje
	Snímek 7: POČET DIVÁKŮ S PLACENOU TV ROSTE
	Snímek 8: Více než polovina diváků má placenou TV
	Snímek 9: Terestrika má v Česku dlouhodobou tradici
	Snímek 10: Placená TV nabízí divákům „něco navíc“
	Snímek 11: Měsíční částka za placenou TV zůstává stejná
	Snímek 12: Naskenujte QR kód a projděte si atmedia index!

